

|  |   |  |
|--|---|--|
| Recebemos de LODI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado |   | <b>NF-e</b><br><b>Nº 00002053</b><br><b>SÉRIE: 1</b> |
| DATA DE RECEBIMENTO  | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |  |



**LODI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA**

LODI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA  
AV MANOEL RIBAS, 1300  
Bairro CENTRO - (46) 3526-1909  
ITAPEJARA D'OESTE-PR CEP 85.580-000

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
**Nº 00002053**  
**SÉRIE: 1**  
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO  
41220205509558000110550010000020531095814573

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

|  |                              |  |
|--|------------------------------|--|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>VENDA NO ESTADO</b> |                              | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>141220044185398 23/02/2022 16:33:49 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>9027405549               | INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO | CNPJ<br>05.509.558/0001-10   |

|  |                                     |                                    |                                     |
|--|-------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>                              |                                     | CNPJ / CPF                         | DATA DA EMISSÃO                     |
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br><b>MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE</b> |                                     | 76.995.430/0001-52                 | 23/02/2022                          |
| ENDEREÇO<br><b>AV MANOEL RIBAS, 620</b>                      |                                     | BAIRRO / DISTRITO<br><b>CENTRO</b> | CEP<br><b>85580-000</b>             |
| MUNICÍPIO<br><b>ITAPEJARA D OESTE</b>                        | FONE / FAX<br><b>(xx46)35261112</b> | UF<br><b>PR</b>                    | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>ISENTO</b> |
|  |                                     | CAD/PRO                            | HORA DE SAÍDA                       |

|               |  |  |  |
|---------------|--|--|--|
| <b>FATURA</b> |  |  |  |
|               |  |  |  |

|  |                                |   |   |   |
|--|--------------------------------|---|---|---|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>              |                                |   |   |   |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br><b>0,00</b> | VALOR DO ICMS<br><b>0,00</b>   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br><b>0,00</b> | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br><b>0,00</b> | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br><b>4.848,50</b> |
| VALOR DO FRETE<br><b>0,00</b>          | VALOR DO SEGURO<br><b>0,00</b> | DESCONTO<br><b>0,00</b>                             | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br><b>0,00</b> | VALOR DO IPI<br><b>0,00</b>                 |
|  |                                |   |   | VALOR TOTAL DA NOTA<br><b>4.848,50</b>      |

|  |         |                                |             |               |              |                    |
|--|---------|--------------------------------|-------------|---------------|--------------|--------------------|
| <b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |         | FRETE POR CONTA                | CÓDIGO ANTT | PLACA VEÍCULO | UF           | CNPJ / CPF         |
| RAZÃO SOCIAL                                 |         | 9-Sem Ocorrência de Transporte |             |               |              |                    |
| ENDEREÇO                                     |         |                                | MUNICÍPIO   |               | UF           | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE                                   | ESPÉCIE | MARCA                          | NUMERAÇÃO   | PESO BRUTO    | PESO LÍQUIDO |                    |

| <b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b> |  |          |       |      |     |        |                |             |                 |            |           |           |          |
|--------------------------------------|--|----------|-------|------|-----|--------|----------------|-------------|-----------------|------------|-----------|-----------|----------|
| CÓDIGO PRODUTO                       | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                     | NCM/SH   | CSOSN | CFOP | UND | QNT    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | B. CÁLCULO ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ ICMS | ALÍQ IPI |
| 7892                                 | APONTADOR FABER CASTEL C/ DEPOSITO GLITZ           | 82141000 | 400   | 5102 | UN  | 40,00  | 2,60           | 104,00      | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 10477                                | BALÕES SÃO ROQUE 7.0 AZUL COBALTO                  | 95030099 | 400   | 5102 | UN  | 10,00  | 10,20          | 102,00      | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 12680                                | BARBANTE FIAL MULTICOR N 6 COR 47 VERDE BANDEIRA   | 52053100 | 400   | 5102 | UN  | 5,00   | 15,60          | 78,00       | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 366                                  | REFIL P/ COLA QUENTE FINA                          | 35052000 | 400   | 5102 | UN  | 200,00 | 0,80           | 160,00      | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 3134                                 | PAPEL SEMI KRAFT BOBINA SCRITY 140 MT              | 48059100 | 400   | 5102 | UN  | 2,00   | 130,00         | 260,00      | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 3096                                 | CADERNO DE CALIGRAFIA CD 48 FLS PANAMERICANA       | 48202000 | 400   | 5102 | UN  | 50,00  | 3,20           | 160,00      | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 2313                                 | CADERNO DE DESENHO PEQ CD 48 FLS PAN.              | 48202000 | 400   | 5102 | UN  | 50,00  | 3,40           | 170,00      | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 2497                                 | CADERNO 1/4 COST. CD 48 FLS PAN VERDE              | 48202000 | 400   | 5102 | UN  | 50,00  | 2,50           | 125,00      | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 1796                                 | CADERNO 1/4 COST. CD 96 FLS PAN MATEMATICA         | 48202000 | 400   | 5102 | UN  | 50,00  | 5,30           | 265,00      | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 6781                                 | CANETA COMPACTOR 0.7 B 1.2MM AZUL FINE LINE        | 96081000 | 400   | 5102 | UN  | 20,00  | 3,50           | 70,00       | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 2838                                 | CANETA HIDROGRÁFICA MARIPEL 12 CORES               | 96082000 | 400   | 5102 | UN  | 50,00  | 4,00           | 200,00      | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 472                                  | CARTOLINA GDE CORES                                | 48025799 | 400   | 5102 | UN  | 200,00 | 0,65           | 130,00      | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 2577                                 | CLIPS GALVANIZADO BACCHI N. 4/0 C/ 500 GRS         | 83059000 | 400   | 5102 | UN  | 10,00  | 17,00          | 170,00      | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 3204                                 | CLIPS GALVANIZADO BSCCHI N. 6/0 C/ 220 UN          | 83059000 | 400   | 5102 | UN  | 10,00  | 17,00          | 170,00      | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 319                                  | COLA BRANCA TENAZ 35 GRS                           | 35061090 | 400   | 5102 | UN  | 20,00  | 2,60           | 52,00       | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 7117                                 | EVA PLACAS ATOALHADO MAKE+                         | 40082100 | 400   | 5102 | UN  | 2,00   | 54,60          | 109,20      | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 6744                                 | EVA PLACAS COM GLITER 40X60CM MAKE+                | 40029990 | 400   | 5102 | UN  | 15,00  | 59,50          | 892,50      | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 391                                  | EVA PLACAS ESTAMPADAS MAKE+                        | 40029990 | 400   | 5102 | UN  | 2,00   | 55,90          | 111,80      | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 9116                                 | FITA DUREX 12X40 ADELBRAS                          | 39191010 | 400   | 5102 | UN  | 50,00  | 1,30           | 65,00       | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 885                                  | FITA P/ EMPACOTAMENTO TRANSP. ADELBRAS 48X50MT QUA | 39191010 | 400   | 5102 | UN  | 25,00  | 5,50           | 137,50      | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 761                                  | GIZ DE CERA MARIPEL GROSSO C/12                    | 96099000 | 400   | 5102 | UN  | 25,00  | 6,00           | 150,00      | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 1759                                 | LAPIS DE COR LEONORA GDE 12 CORES                  | 96091000 | 400   | 5102 | UN  | 20,00  | 6,00           | 120,00      | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |
| 281                                  | LAPIS PRETO BIC VOLUTION                           | 96091000 | 400   | 5102 | UN  | 1,00   | 100,00         | 100,00      | 0,00            | 0,00       |           | 0         |          |

|                            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|----------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b>    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

|  |   |  |
|--|---|--|
| Recebemos de LODI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado |   | <b>NF-e</b><br><b>Nº 00002053</b><br><b>SÉRIE: 1</b> |
| DATA DE RECEBIMENTO  | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |  |



**LODI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA**

LODI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA  
AV MANOEL RIBAS, 1300  
Bairro CENTRO - (46) 3526-1909  
ITAPEJARA D'OESTE-PR CEP 85.580-000

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA  
**Nº 00002053**  
**SÉRIE: 1**  
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO  
**41220205509558000110550010000020531095814573**

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE DA SEFAZ AUTORIZADORA

|  |                              |   |
|--|------------------------------|---|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>VENDA NO ESTADO</b> |                              | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br><b>141220044185398 23/02/2022 16:33:49</b> |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>9027405549</b>        | INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO | CNPJ<br><b>05.509.558/0001-10</b>   |

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

| CÓDIGO<br>PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO           | NCM/SH   | CSOSN | CFOP | UND | QNT   | VALOR<br>UNITÁRIO | VALOR<br>TOTAL | B. CÁLCULO<br>ICMS | VALOR<br>ICMS | VALOR<br>IPI | ALÍQ<br>ICMS | ALÍQ<br>IPI |
|-------------------|--|----------|-------|------|-----|-------|-------------------|----------------|--------------------|---------------|--------------|--------------|-------------|
| 852               | MASSA DE MODELAR ACRILEX 150 GRS AZUL    | 34070010 | 400   | 5102 | UN  | 50,00 | 5,30              | 265,00         | 0,00               | 0,00          |              | 0            |             |
| 1553              | PLASTICO ADESIVO VINITAC CRISTAL         | 39199090 | 400   | 5102 | UN  | 2,00  | 90,00             | 180,00         | 0,00               | 0,00          |              | 0            |             |
| 3005              | PASTA C/ ABA ELASTICA POLYCART PRETA     | 48209000 | 400   | 5102 | UN  | 10,00 | 2,60              | 26,00          | 0,00               | 0,00          |              | 0            |             |
| 2997              | PINCEL MARCADOR ATÔMICO PILOT PRETO 1100 | 96082000 | 400   | 5102 | UN  | 1,00  | 55,50             | 55,50          | 0,00               | 0,00          |              | 0            |             |
| 2322              | TESOURA ESCOLAR KIT GF-2018 12 CM        | 82130000 | 400   | 5102 | UN  | 30,00 | 4,00              | 120,00         | 0,00               | 0,00          |              | 0            |             |
| 3504              | TINTA GUACHE MARIPEL 250 ML PELE         | 32131000 | 400   | 5102 | UN  | 50,00 | 6,00              | 300,00         | 0,00               | 0,00          |              | 0            |             |